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rådgivning vedrørende smitsomme sygdommes behandling og forebyggelse (beredskabsydelserne) 
samt forskning og udvikling inden for instituttets arbejdsområder. Instituttet varetager ligeledes 
en række specialiserede uddannelsesopgaver over for sundhedspersonale og er vært for flere 
WHO-samarbejdscentre. 

Instituttet er forpligtet til at overholde det anførte nettotal. Udgifter og indtægter kan forøges 
eller reduceres mod bibeholdelse af nettotallet. Over- eller underskud i forhold til nettotallet kan 
uden særskilt forelæggelse overføres til følgende finansår. Saldoen for de akkumulerede udsving 
i forhold til nettotallet må ikke uden særskilt forelæggelse overstige 25 pet. af Statens Serum 
Instituts driftsudgifter, når den er positiv, og 10 pet., når den er negativ. Serum Instituttets ak- 
kumulerede videreførselsbeløb har siden ultimo 1996 været negativt. Ultimo 1999 konstateredes 
således et negativt akkumuleret videreførselsbeløb på 28,8 mill. kr. Efter de almindelige bevil- 
lingsretlige regler skulle der være et positivt akkumuleret videreførselsbeløb ultimo 1999. I for- 
bindelse med den nye kontraktstyringsaftales ikrafttræden pr. I. januar 1999 fastfryses det nega- 
tive akkumulerede videreførselsbeløb ultimo 1998. Fristen for, hvornår Serum Instituttets akku- 
mulerede videreførselsbeløb skal være positivt, forlænges således, at Instituttet ved udgangen af 
år 2001 skal udvise et positivt akkumuleret videreførselsbeløb. Instituttet skal desuden udvise 
et overskud i 2001 på driften excl. underkonto 95. Tilskudsfinansieret forskningsvirksomhed. 
Såfremt Serum Instituttet udviser et positivt akkumuleret videreførselsbeløb i 2000, har Instituttet 
herefter adgang til at have et negativt akkumuleret videreførselsbeløb 2 år i træk. 

Instituttet kan uden særskilt forelæggelse for Finansudvalget indgå nye samarbejdsaftaler, der 
rækker udover det enkelte finansår, forudsat at Instituttet i forhold til den enkelte aftale ikke på- 
tager sig en økonomisk hæftelse (netto), som overstiger 50 mill.kr. Det forudsættes, at engage- 
mentet holder sig inden for Instituttets investeringsrammer og falder inden for Instituttets virk- 
somhedsområde og idégrundlag samt i øvrigt er i overensstemmelse med de aftalemæssige kuty- 
mer, der gælder inden for medicinalbranchen. 

Der kan inden for Instituttets udsvingsmargin foretages bevillingsoverførsel fra driftsområdet 
(kt. 16.35.01.) til investeringsområdet (kt. 16.35.02.) og omvendt, såfremt investeringen vedrører 
et immaterielt anlægsaktiv. I sidstnævnte tilfælde dog under forudsætning af, at det pågældende 
aktiv kan aktiveres i overensstemmelse med god regnskabsskik. 

Instituttet er omfattet af ordningen om selvstændig likviditet, dog således at årets saldo (efter 
bevillingsregnskabet) i kontraktperioden videreføres uden nulstilling fra regnskabsåret til bevil- 
lingsåret. Den såkaldte likviditetsregulering vil således kun bestå af egentlige bevillingsmæssige 
ændringer, herunder refusionsberettiget købsmoms, rentekompensation m.v. 

Instituttet kan foretage valutakursreguleringer af aktiver og passiver, således at balancepo- 
sterne ved årsskiftet bliver retvisende. Instituttet kan foretage låneomlægninger af eksisterende 
låneaftaler, foretage afdækning af valuta- og renterisici m.v., hvis dette er økonomisk fordelagtigt 
og ikke forøger Instituttets økonomiske risiko. 

Instituttet er registreret i henhold til loven om merværdiafgift. I 2001 forventes den udgående 
moms at udgøre 83,0 mill.kr. og den indgående moms at udgøre 50,7 mill.kr. på driftsudgifterne. 

Instituttet kan optage midler fra puljeordninger o.l. på forslag til tillægsbevillingslov. 
Instituttet udtræder af den statslige selvforsikringsordning ult. 2000, og tegner med virkning 

fra den 1. januar 2001 sædvanlige forsikringer vedr. brand, ulykker, skade m.v. 
Produktansvar afdækkes via produktansvarsforsikring svarende til praksis i den farmaceutiske 

industri. 
Instituttet er bemyndiget til at modtage og anvende private og ikke- statslige tilskudsmidler 

i Instituttets drift. Tilskudsmidler til forskningsvirksomhed o. lign. optages på, underkonto 95. 
Tilskudsfinansieret forskningsvirksomhed. 

Af hensyn til Instituttets indpasning i den overordnede sundhedspolitik fastsættes følgende 
krav til Instituttet: 

Sundhedsministeriet skal godkende principperne for og resultatet af Instituttets prisfastsæt- 
- telse af ydelserne til sundhedsvæsenet, andre offentlige aftagere m.fl. 
- Større samarbejdsaftaler, projektaftaler m.v. fórelægges Sundhedsministeriet. 


